

证券代码:600435

证券简称:北方导航

# 北方导航控制技术股份有限公司

## 2024 第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:公司董事会、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计

是  否

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	503,286,087.96	-25.28	799,136,863.40	-19.80
归属于上市公司股东的净利润	469,890,960.00	-18.77	100,560,834.14	-15.88
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-3,089,037.43	-108.97	-189,108,520.36	-150.44
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	-1,098,242,124.00	不适用
基本每股收益(元/股)	0.0000	-60.01	-0.0041	-130.79
稀释每股收益(元/股)	0.0000	-60.01	-0.0041	-130.79
加权平均净资产收益率(%)	0.02	减少3.48个百分点	-0.25	减少3.91个百分点
总资产	6,266,792,494.39		7,289,270,620.02	-12.76
归属于上市公司股东的所有者权益	2,496,412,433.22		2,711,008,814.43	-8.35

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

(二)非经常性损益项目和金额

适用  不适用

非经常性损益项目	本期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益,包括处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损益	41,401.74		
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,且具有政策性、专项用途的政府补助	984,464.30	3,097,230.70	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,062,111.19	1,062,111.19	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	1,062,111.19	1,062,111.19	
合计	2,066,088.42	5,221,473.88	

对公司《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》表所列项目认定为的非经常性损益且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

适用  不适用

(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

适用  不适用

项目名称	变动比例(%)	主要原因
营业收入	-25.28	年初至报告期末营业收入下降的主要原因是公司总体业务规模下降,同时受宏观经济影响,部分下游行业需求疲软,导致公司营业收入下降。
归属于上市公司股东的净利润	-18.77	本报告期归属于上市公司股东的净利润下降,主要是受营业收入下降、期间费用增加等因素影响。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-108.97	本报告期归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润大幅下降,主要是受非经常性损益项目减少影响。
经营活动产生的现金流量净额	不适用	本报告期经营活动产生的现金流量净额为负,主要是受应收账款回收放缓、应付账款支付增加等因素影响。
基本每股收益(元/股)	-60.01	本报告期基本每股收益下降,主要是受净利润下降影响。
稀释每股收益(元/股)	-60.01	本报告期稀释每股收益下降,主要是受净利润下降影响。
加权平均净资产收益率(%)	减少3.48个百分点	本报告期加权平均净资产收益率下降,主要是受净利润下降、净资产增加等因素影响。

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

截至2024年9月30日

项目	2024年9月30日	2023年9月30日
普通股股东总数	79,146	79,146
表决权恢复的优先股股东数量	0	0
前十名普通股股东持股情况		
持股数量	1,000,000	1,000,000
持股比例	1.26%	1.26%

前十名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

适用  不适用

项目	2024年9月30日	2023年9月30日
普通股股东总数	79,146	79,146
表决权恢复的优先股股东数量	0	0
前十名普通股股东持股情况		
持股数量	1,000,000	1,000,000
持股比例	1.26%	1.26%

前十名有限售流通股股东参与融资融券出借股份情况

适用  不适用

项目	2024年9月30日	2023年9月30日
普通股股东总数	79,146	79,146
表决权恢复的优先股股东数量	0	0
前十名普通股股东持股情况		
持股数量	1,000,000	1,000,000
持股比例	1.26%	1.26%

合并资产负债表

2024年10月30日

项目	2024年10月31日	2023年12月31日
流动资产	5,018,519,216.64	2,096,355,470.26
非流动资产	1,248,273,273.38	5,193,265,149.76
资产总计	6,266,792,490.02	7,289,620,620.02
流动负债	3,770,381,283.80	3,770,381,283.80
非流动负债	2,496,411,206.22	3,419,279,336.22
负债合计	6,266,792,490.02	7,189,660,620.02
所有者权益(或股东权益)	0	100,000,000.00
归属于母公司所有者权益	0	100,000,000.00
其他综合收益	0	0
专项储备	0	0
盈余公积	0	0
未分配利润	0	0
少数股东权益	0	0
所有者权益合计	0	100,000,000.00

代理财务报表编制

会计师事务所: 德勤华永会计师事务所(特殊普通合伙)

签字注册会计师: 王宇、王宇

会计师事务所: 德勤华永会计师事务所(特殊普通合伙)

签字注册会计师: 王宇、王宇

会计师事务所: 德勤华永会计师事务所(特殊普通合伙)

签字注册会计师: 王宇、王宇

会计师事务所: 德勤华永会计师事务所(特殊普通合伙)

签字注册会计师: 王宇、王宇

会计师事务所: 德勤华永会计师事务所(特殊普通合伙)

签字注册会计师: 王宇、王宇

会计师事务所: 德勤华永会计师事务所(特殊普通合伙)

签字注册会计师: 王宇、王宇

会计师事务所: 德勤华永会计师事务所(特殊普通合伙)

签字注册会计师: 王宇、王宇

会计师事务所: 德勤华永会计师事务所(特殊普通合伙)

签字注册会计师: 王宇、王宇

会计师事务所: 德勤华永会计师事务所(特殊普通合伙)

签字注册会计师: 王宇、王宇

会计师事务所: 德勤华永会计师事务所(特殊普通合伙)

签字注册会计师: 王宇、王宇

会计师事务所: 德勤华永会计师事务所(特殊普通合伙)

签字注册会计师: 王宇、王宇

会计师事务所: 德勤华永会计师事务所(特殊普通合伙)

签字注册会计师: 王宇、王宇

会计师事务所: 德勤华永会计师事务所(特殊普通合伙)

签字注册会计师: 王宇、王宇

会计师事务所: 德勤华永会计师事务所(特殊普通合伙)

签字注册会计师: 王宇、王宇

会计师事务所: 德勤华永会计师事务所(特殊普通合伙)

签字注册会计师: 王宇、王宇

会计师事务所: 德勤华永会计师事务所(特殊普通合伙)

签字注册会计师: 王宇、王宇

会计师事务所: 德勤华永会计师事务所(特殊普通合伙)

签字注册会计师: 王宇、王宇

会计师事务所: 德勤华永会计师事务所(特殊普通合伙)

签字注册会计师: 王宇、王宇

会计师事务所: 德勤华永会计师事务所(特殊普通合伙)

签字注册会计师: 王宇、王宇

会计师事务所: 德勤华永会计师事务所(特殊普通合伙)

签字注册会计师: 王宇、王宇

会计师事务所: 德勤华永会计师事务所(特殊普通合伙)

签字注册会计师: 王宇、王宇

会计师事务所: 德勤华永会计师事务所(特殊普通合伙)

签字注册会计师: 王宇、王宇

会计师事务所: 德勤华永会计师事务所(特殊普通合伙)

签字注册会计师: 王宇、王宇

会计师事务所: 德勤华永会计师事务所(特殊普通合伙)

签字注册会计师: 王宇、王宇

会计师事务所: 德勤华永会计师事务所(特殊普通合伙)

签字注册会计师: 王宇、王宇

会计师事务所: 德勤华永会计师事务所(特殊普通合伙)

签字注册会计师: 王宇、王宇

会计师事务所: 德勤华永会计师事务所(特殊普通合伙)

签字注册会计师: 王宇、王宇

会计师事务所: 德勤华永会计师事务所(特殊普通合伙)

签字注册会计师: 王宇、王宇

会计师事务所: 德勤华永会计师事务所(特殊普通合伙)

签字注册会计师: 王宇、王宇

会计师事务所: 德勤华永会计师事务所(特殊普通合伙)

签字注册会计师: 王宇、王宇

会计师事务所: 德勤华永会计师事务所(特殊普通合伙)

签字注册会计师: 王宇、王宇

会计师事务所: 德勤华永会计师事务所(特殊普通合伙)

签字注册会计师: 王宇、王宇

会计师事务所: 德勤华永会计师事务所(特殊普通合伙)

签字注册会计师: 王宇、王宇

会计师事务所: 德勤华永会计师事务所(特殊普通合伙)

签字注册会计师: 王宇、王宇

会计师事务所: 德勤华永会计师事务所(特殊普通合伙)

签字注册会计师: 王宇、王宇

会计师事务所: 德勤华永会计师事务所(特殊普通合伙)

签字注册会计师: 王宇、王宇

会计师事务所: 德勤华永会计师事务所(特殊普通合伙)

签字注册会计师: 王宇、王宇

会计师事务所: 德勤华永会计师事务所(特殊普通合伙)

签字注册会计师: 王宇、王宇

会计师事务所: 德勤华永会计师事务所(特殊普通合伙)

签字注册会计师: 王宇、王宇

会计师事务所: 德勤华永会计师事务所(特殊普通合伙)

签字注册会计师: 王宇、王宇

会计师事务所: 德勤华永会计师事务所(特殊普通合伙)

签字注册会计师: 王宇、王宇

会计师事务所: 德勤华永会计师事务所(特殊普通合伙)

签字注册会计师: 王宇、王宇

会计师事务所: 德勤华永会计师事务所(特殊普通合伙)

签字注册会计师: 王宇、王宇

会计师事务所: 德勤华永会计师事务所(特殊普通合伙)

详细内容请见2024年10月25日《中国证券报》、《上海证券报》及上海证券交易所网站

http://www.sse.com.cn/2024年第三季度报告

二、审议通过《关于选聘会计师事务所的议案》,8票赞成,占有效表决权总数的100%,0票反对,0票弃权。

同意选聘信永中和会计师事务所执行公司2024年度审计工作,审计费用共计106万元,其中财务审计费用60万元,内控审计费用25万元。

三、审议通过《关于选聘会计师事务所的议案》,8票赞成,占有效表决权总数的100%,0票反对,0票弃权。

同意聘任信永中和会计师事务所执行公司2024年度审计工作,审计费用共计106万元,其中财务审计费用60万元,内控审计费用25万元。

四、审议通过《关于使用闲置自有资金进行现金管理的议案》,8票赞成,占有效表决权总数的100%,0票反对,0票弃权。

同意将议案提交股东大会审议,授权董事会办理相关事宜。

五、审议通过《关于提议召开2024年第二次临时股东大会的议案》,8票赞成,占有效表决权总数的100%,0票反对,0票弃权。

六、审议通过《关于提议召开2024年第二次临时股东大会的议案》,8票赞成,占有效表决权总数的100%,0票反对,0票弃权。

七、审议通过《关于提议召开2024年第二次临时股东大会的议案》,8票赞成,占有效表决权总数的100%,0票反对,0票弃权。

八、审议通过《关于提议召开2024年第二次临时股东大会的议案》,8票赞成,占有效表决权总数的100%,0票反对,0票弃权。

九、审议通过《关于提议召开2024年第二次临时股东大会的议案》,8票赞成,占有效表决权总数的100%,0票反对,0票弃权。

十、审议通过《关于提议召开2024年第二次临时股东大会的议案》,8票赞成,占有效表决权总数的100%,0票反对,0票弃权。

十一、审议通过《关于提议召开2024年第二次临时股东大会的议案》,8票赞成,占有效表决权总数的100%,0票反对,0票弃权。

十二、审议通过《关于提议召开2024年第二次临时股东大会的议案》,8票赞成,占有效表决权总数的100%,0票反对,0票弃权。

十三、审议通过《关于提议召开2024年第二次临时股东大会的议案》,8票赞成,占有效表决权总数的100%,0票反对,0票弃权。

十四、审议通过《关于提议召开2024年第二次临时股东大会的议案》,8票赞成,占有效表决权总数的100%,0票反对,0票弃权。

十五、审议通过《关于提议召开2024年第二次临时股东大会的议案》,8票赞成,占有效表决权总数的100%,0票反对,0票弃权。

十六、审议通过《关于提议召开2024年第二次临时股东大会的议案》,8票赞成,占有效表决权总数的100%,0票反对,0票弃权。

十七、审议通过《关于提议召开2024年第二次临时股东大会的议案》,8票赞成,占有效表决权总数的100%,0票反对,0票弃权。

十八、审议通过《关于提议召开2024年第二次临时股东大会的议案》,8票赞成,占有效表决权总数的100%,0票反对,0票弃权。

十九、审议通过《关于提议召开2024年第二次临时股东大会的议案》,8票赞成,占有效表决权总数的100%,0票反对,0票弃权。

二十、审议通过《关于提议召开2024年第二次临时股东大会的议案》,8票赞成,占有效表决权总数的100%,0票反对,0票弃权。

二十一、审议通过《关于提议召开2024年第二次临时股东大会的议案》,8票赞成,占有效表决权总数的100%,0票反对,0票弃权。

二十二、审议通过《关于提议召开2024年第二次临时股东大会的议案》,8票赞成,占有效表决权总数的100%,0票反对,0票弃权。

二十三、审议通过《关于提议召开2024年第二次临时股东大会的议案》,8票赞成,占有效表决权总数的100%,0票反对,0票弃权。

二十四、审议通过《关于提议召开2024年第二次临时股东大会的议案》,8票赞成,占有效表决权总数的100%,0票反对,0票弃权。

二十五、审议通过《关于提议召开2024年第二次临时股东大会的议案》,8票赞成,占有效表决权总数的100%,0票反对,0票弃权。

二十六、审议通过《关于提议召开2024年第二次临时股东大会的议案》,8票赞成,占有效表决权总数的100%,0票反对,0票弃权。

二十七、审议通过《关于提议召开2024年第二次临时股东大会的议案》,8票赞成,占有效表决权总数的100%,0票反对,0票弃权。

二十八、审议通过《关于提议召开2024年第二次临时股东大会的议案》,8票赞成,占有效表决权总数的100%,0票反对,0票弃权。

二十九、审议通过《关于提议召开2024年第二次临时股东大会的议案》,8票赞成,占有效表决权总数的100%,0票反对,0票弃权。

三十、审议通过《关于提议召开2024年第二次临时股东大会的议案》,8票赞成,占有效表决权总数的100%,0票反对,0票弃权。

三十一、审议通过《关于提议召开2024年第二次临时股东大会的议案》,8票赞成,占有效表决权总数的100%,0票反对,0票弃权。

三十二、审议通过《关于提议召开2024年第二次临时股东大会的议案》,8票赞成,占有效表决权总数的100%,0票反对,0票弃权。

三十三、审议通过《关于提议召开2024年第二次临时股东大会的议案》,8票赞成,占有效表决权总数的100%,0票反对,0票弃权。

三十四、审议通过《关于提议召开2024年第二次临时股东大会的议案》,8票赞成,占有效表决权总数的100%,0票反对,0票弃权。

三十五、审议通过《关于提议召开2024年第二次临时股东大会的议案》,8票赞成,占有效表决权总数的100%,0票反对,0票弃权。

三十六、审议通过《关于提议召开2024年第二次临时股东大会的议案》,8票赞成,占有效表决权总数的100%,0票反对,0票弃权。

三十七、审议通过《关于提议召开2024年第二次临时股东大会的议案》,8票赞成,占有效表决权总数的100%,0票反对,0票弃权。

三十八、审议通过《关于提议召开2024年第二次临时股东大会的议案》,8票赞成,占有效表决权总数的100%,0票反对,0票弃权。

三十九、审议通过《关于提议召开2024年第二次临时股东大会的议案》,8票赞成,占有效表决权总数的100%,0票反对,0票弃权。

四十、审议通过《关于提议召开2024年第二次临时股东大会的议案》,8票赞成,占有效表决权总数的100%,0票反对,0票弃权。

四十一、审议通过《关于提议召开2024年第二次临时股东大会的议案》,8票赞成,占有效表决权总数的100%,0票反对,0票弃权。

四十二、审议通过《关于提议召开2024年第二次临时股东大会的议案》,8票赞成,占有效表决权总数的100%,0票反对,0票弃权。

四十三、审议通过《关于提议召开2024年第二次临时股东大会的议案》,8票赞成,占有效表决权总数的100%,0票反对,0票弃权。

四十四、审议通过《关于提议召开2024年第二次临时股东大会的议案》,8票赞成,占有效表决权总数的100%,0票反对,0票弃权。

四十五、审议通过《关于提议召开2024年第二次临时股东大会的议案》,8票赞成,占有效表决权总数的100%,0票反对,0票弃权。

四十六、审议通过《关于提议召开2024年第二次临时股东大会的议案》,8票赞成,占有效表决权总数的100%,0票反对,0票弃权。

四十七、审议通过《关于提议召开2024年第二次临时股东大会的议案》,8票赞成,占有效表决权总数的100%,0票反对,0票弃权。

四十八、审议通过《关于提议召开2024年第二次临时股东大会的议案》,8票赞成,占有效表决权总数的100%,0票反对,0票弃权。

四十九、审议通过《关于提议召开2024年第二次临时股东大会的议案》,8票赞成,占有效表决权总数的100%,0票反对,0票弃权。

五十、审议通过《关于提议召开2024年第二次临时股东大会的议案》,8票赞成,占有效表决权总数的100%,0票反对,0票弃权。

五十一、审议通过《关于提议召开2024年第二次临时股东大会的议案》,8票赞成,占有效表决权总数的100%,0票反对,0票弃权。

五十二、审议通过《关于提议召开2024年第二次临时股东大会的议案》,8票赞成,占有效表决权总数的100%,0票反对,0票弃权。

五十三、审议通过《关于提议召开2024年第二次临时股东大会的议案》,8票赞成,占有效表决权总数的100%,0票反对,0票弃权。

五十四、审议通过《关于提议召开2024年第二次临时股东大会的议案》,8票赞成,占有效表决权总数的100%,0票反对,0票弃权。

五十五、审议通过《关于提议召开2024年第二次临时股东大会的议案》,8票赞成,占有效表决权总数的100%,0票反对,0票弃权。

五十六、审议通过《关于提议召开2024年第二次临时股东大会的议案》,8票赞成,占有效表决权总数的100%,0票反对,0票弃权。

五十七、审议通过《关于提议召开2024年第二次临时股东大会的议案》,8票赞成,占有效表决权总数的100%,0票反对,0票弃权。

五十八、审议通过《关于提议召开2024年第二次临时股东大会的议案》,8票赞成,占有效表决权总数的100%,0票反对,0票弃权。

五十九、审议通过《关于提议召开2024年第二次临时股东大会的议案》,8票赞成,占有效表决权总数的100%,0票反对,0票弃权。

六十、审议通过《关于提议召开2024年第二次临时股东大会的议案》,8票赞成,占有效